
              COMUNE  DI  SOGLIANO  CAVOUR 
PROVINCIA DI LECCE 

 
DECRETO SINDACALE N. 07 DEL 04/04/2014 
PROT. C.LE  N.  2169   DEL 04/04/2014 
 
Oggetto: MAGGIORI ONERI SOSTENUTI DALL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE PER 
INSERIMENTO DOMANDE UTENTI SISTEMA SGATE – NOMINA RENDICONTATORE 

IL SINDACO 
Posto che presso l'Ufficio Servizi Sociali comunale è possibile presentare, da parte di cittadini resi-
denti, domande di agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas. 
Richiamati a tal proposito: 

 il D.M. 28/12/2007 n. 836 “Determinazione dei criteri per la definizione delle compensazio-
ni della spesa sostenuta per la fornitura di energia elettrica per i clienti economicamente 
svantaggiati e per i clienti in gravi condizioni di salute”; 

 la Deliberazione ARG/elt 117/08 e s.m.i del 6 agosto 2008 dell'Autorità per l'energia elettri-
ca ed il gas, concernente “Modalità applicative del regime di compensazione della spesa per 
la fornitura di energia elettrica sostenuta dai clienti domestici disagiati, definiti ai sensi del 
Decreto interministeriale 28 dicembre 2007”; 

 la Deliberazione ARG/GOP 48/11 del 6 ottobre 2011 dell'Autorità per l'energia elettrica ed 
il gas, concernente “Approvazione dell'integrazione della convenzione tra l'Autorità per l'e-
nergia elettrica ed il gas e l'Associazione Nazionale Comuni Italiani di cui alla Deliberazio-
ne dell'Autorità 2 ottobre 2008, GOP 45/08”. 

 la nota ANCI prot. n. 263/ST/AG/ag13 del 19.11.2013 avente per oggetto: "Sgate - eroga-
zione contributo maggiori oneri sostenuti dal Comuni" 

Considerato che i maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l'espletamento delle attività di gestione 
delle domande di agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas verranno riconosciuti e potranno 
essere liquidati, per ciascuna annualità, sulla base delle domande presentate mediante procedura 
predisposta all'interno del sistema SGAte sulla base delle regole definite dall'Autorità per l'energia 
elettrica ed il gas descritte nell'allegato A della Deliberazione ARG/GPO 48/11 del 6 ottobre 2011.  
Verificato che è necessario per il processo di gestione dei maggiori oneri, individuare la figura del 
rendicontatore, che si dovrà occupare dell'approvazione del rendiconto economico, riportante la 
quota di rimborso prevista dall'AEEG e la quota di compartecipazione ai costi a carico dei Comuni 
(che non può essere superiore al 5% come previsto dalla comunicazione ANCI/AEEG del 15 otto-
bre 2013). 
Ritenuto opportuno che tale figura corrisponda alla figura del dipendente dell'Ufficio che si occupa 
già dell'inserimento delle domande, del loro rinnovo e delle problematiche connesse. 

 
DECRETA 

 
1. Di nominare come rendicontatore del processo SGAte il Sig. Roberto Pica, delegandolo alla ge-

stione del processo di riconoscimento dei maggiori oneri e, in particolare, dell'approvazione del 
rendiconto economico e della contestuale indicazione dei riferimenti per effettuare l'accredito. 

2. Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio online e sul sito web comunale nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
Di dare atto che il siffatto incarico non comporta oneri a carico dell'Ente. 
Dalla residenza municipale, lì ________________ 

       IL SINDACO 
      Dr. Paolo Solito 


